РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                 ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЕЛЬХАЙ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» марта 2016г. №  18-П                                                                  с. Апхульта

Об утверждения Плана
финансово-хозяйственной
деятельности муниципального
бюджетного учреждения

          В целях реализации Федерального закона от 08.05.2010 г. №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных учреждений) и в соответствии с подпунктом 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,  Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 июля 2010 года № 81н «О требованиях к плану финансово-хозяйственной деятельности государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь Уставом муниципального образования «Нельхай»,
[bookmark: sub_1]ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Информационно- культурный центр» МО образования «Нельхай» на 2016 г. (приложение).
[bookmark: sub_2]2. Настоящее постановление  распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2016 года.
3. Опубликовать данное постановление в периодическом информационном бюллетене «Нельхайский вестник» и сайте муниципального образования «Нельхай» в сети интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                      Егорова О.Н.

	Утверждаю:
глава администрации МО «Нельхай»
___________   О.Н.Егорова
      (Подпись)                        (ФИО)
«____»___________2016г.

План финансово-хозяйственной деятельности
на 2016 год и плановый период 2017-2018гг

	КОДЫ

	[bookmark: _GoBack]Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Информационно-культурный центр» МО «Нельхай»»
	Форма по КФД
	0531753

	Дата
	01.01.2016

	по ОКПО
	30019296

	ИНН/КПП
	3851004150/385101001

	Единица измерения:
	руб.

	по ОКЕИ
	383

Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя: администрация МО «Нельхай»
Адрес фактического местонахождения муниципального учреждения: 669467, Иркутская область, Аларский район, с.Апхульта, улОктябрьская, д. 17а

1. Сведения о деятельности учреждения (По Уставу вашего учреждения)
1.1. Цели деятельности Учреждения (Подразделения):
-  предоставление населению разнообразных услуг социально-культурного, просветительского и развлекательного характера, создание условий для занятий любительским, художественным творчеством
- обеспечение библиотечного обслуживания населения с учетом потребностей и интересов различных социально-возрастных групп
- организация досуга и приобщения жителей к культурному развитию и самообразованию, любительскому искусству и ремеслам
1.2. Виды деятельности Учреждения (Подразделения)
в сфере библиотечного обслуживания:
- формирование тематических подборок материалов по запросу читателей
- иные виды направленные на расширение перечня услуг предоставляемых пользователям библиотек
в сфере культурного досуга:
 - организация и проведение вечеров отдыха, танцевальных и других вечеров, праздников, встреч, гражданских и семейных обрядов, балов, дискотек, концертов и других культурно-досуговых мероприятий, в т.ч. по заявкам организаций, предприятий и отдельных граждан
- предоставление самодеятельных художественных коллективов и отдельных исполнителей для семейных и гражданских праздников и торжеств
Общая балансовая стоимость недвижимого имущества, закрепленного собственником имущества за учреждением на праве оперативного управления,  на 01 января 2016 года составляет 1423846,16 руб. в том числе:
1. стоимость недвижимого имущества, закрепленного собственником имущества за учреждением на праве оперативного управления – 1354856,16 руб.
1. стоимость недвижимого имущества, приобретенного учреждением за счет выделенных собственником имущества учреждения средств – 0 руб.
1. стоимость недвижимого имущества, приобретенного учреждением за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности – ____ руб.
Общая балансовая стоимость движимого имущества на 01 января 2016 года составляет 68990,00 руб. в том числе:
1. стоимость особо ценного движимого имущества - 0 руб.
2. Показатели финансового состояния учреждения
	Наименование показателя
	Сумма

	I. Нефинансовые активы, всего
	1423846,16

	из них:

	1.1. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества, всего
	1423846,16

	в том числе:

	0. стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за муниципальным учреждением на праве оперативного управления
	1354856,16

	1.1.2. стоимость имущества, приобретенного учреждением за счет выделенных собственником имущества учреждения средств
	68990

	1.1.3. стоимость имущества, приобретенного учреждением за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности
	-

	1.1.4. остаточная стоимость недвижимого муниципального имущества
	36776,73

	1.2. Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества, всего
	0,00

	в том числе:

	1.2.1. общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества
	-

	1.2.2. остаточная стоимость особо ценного движимого имущества
	-

	II. Финансовые активы, всего

	из них:

	2.1. Дебиторская задолженность по доходам, полученным за счет средств бюджета
	1202,56

	2.2. Дебиторская задолженность по выданным авансам, полученным за счет средств бюджета, всего
	601,88

	в том числе:

	2.2.1. по выданным авансам на услуги связи
	601,88

	2.2.2. по выданным авансам на транспортные услуги

	2.2.3. по выданным авансам на коммунальные услуги

	2.2.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества

	2.2.5. по выданным авансам на прочие услуги

	2.2.6. по выданным авансам на приобретение основных средств

	2.2.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов

	2.2.8. по выданным авансам на приобретение не произведенных активов

	2.2.9. по выданным авансам на приобретение материальных запасов

	2.2.10. по выданным авансам на прочие расходы

	2.3. Дебиторская задолженность по выданным авансам за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего

	в том числе:

	2.3.1. по выданным авансам па услуги связи

	2.3.2. по выданным авансам на транспортные услуги

	2.3.3. по выданным авансам на коммунальные услуги

	2.3.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества

	2.3.5. по выданным авансам на прочие услуги

	2.3.6. по выданным авансам на приобретение основных средств

	2.3.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов

	2.3.8. по выданным авансам на приобретение не произведенных активов

	2.3.9. по выданным авансам на приобретение материальных запасов

	2.3.10. по выданным авансам на прочие расходы

	III. Обязательства, всего
	2191,44

	из них:

	3.1. Просроченная кредиторская задолженность

	3.2. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет средств муниципального бюджета, всего

	в том числе:

	3.2.1. по начислениям на выплаты по оплате труда
	387,00

	3.2.2. по оплате услуг связи

	3.2.3. по оплате транспортных услуг

	3.2.4. по оплате коммунальных услуг

	3.2.5. по оплате услуг по содержанию имущества

	3.2.6. по оплате прочих услуг

	3.2.7. по приобретению основных средств

	3.2.8. по приобретению нематериальных активов

	3.2.9. по приобретению не произведенных активов

	3.2.10. по приобретению материальных запасов

	3.2.11. по оплате прочих расходов

	3.2.12. по платежам в бюджет

	3.2.13. по прочим расчетам с кредиторами

	3.3. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего

	в том числе:

	3.3.1. по начислениям на выплаты по оплате труда

	3.3.2. по оплате услуг связи

	3.3.3. по оплате транспортных услуг

	3.3.4. по оплате коммунальных услуг

	3.3.5. по оплате услуг по содержанию имущества

	3.3.6. по оплате прочих услуг

	3.3.7. по приобретению основных средств

	3.3.8. по приобретению нематериальных активов

	3.3.9. по приобретению не произведенных активов

	3.3.10. по приобретению материальных запасов

	3.3.11. по оплате прочих расходов

	3.3.12. по платежам в бюджет

	3.3.13. по прочим расчетам с кредиторами

1. Показатели по поступлениям и выплатам Учреждения (Подразделения)
	Наименование показателя
	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления
	Всего
	в том числе
	1 -й год
планового
периода 2017 года
	2-й год
планового
периода 2018 года

	операции по лицевым счетам, открытым в органах Федерального казначейства
	операции по счетам, открытым в кредитных организациях в иностранной валюте

	I=II+III
	II
	III
	IV
	V

	Планируемый остаток средств на начало планируемого года
	Х
	 0
	0

	Поступления, всего:
	Х
	1946600
	 1946600

	в том числе:
	Х

	Субсидии на выполнении муниципального задания
	Х
	1946600
	1946600

	Бюджетные инвестиции

	Поступления от оказания муниципальным бюджетным учреждением  услуг (выполнения работ), предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе, всего
	Х

	в том числе:
	Х

	Услуга N 1
	Х

	Услуга N 2
	Х

	Поступления от иной приносящей доход деятельности, всего:
	Х

	в том числе:
	Х

	Поступления от реализации ценных бумаг
	Х

	Планируемый остаток средств на конец планируемого года
	Х

	Выплаты, всего:
	900
	1946600
	1946600

	в том числе:

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего
	200
	1240400
	1240400

	из них:

	Заработная плата
	211
	955000
	955000

	Прочие выплаты

	Начисления на выплаты по оплате труда
	213
	285400
	285400

	Оплата работ, услуг, всего

	из них:

	Услуги связи
	226
	30000
	30000

	Транспортные услуги

	Коммунальные услуги
	223
	270000
	270000

	Арендная плата за пользование имуществом

	376200
	376200

	Работы, услуги по содержанию имущества
	225
	132200
	132200

	Прочие работы, услуги
	226
	244000
	244000

	Безвозмездные перечисления организациям, всего

	из них:

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям

	Социальное обеспечение, всего

	из них:

	Пособия по социальной помощи населению

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления

	Прочие расходы
	200
	15000
	15000

	Поступление нефинансовых активов, всего
	300
	15000
	15000

	из них:

	Увеличение стоимости основных средств

	Увеличение стоимости нематериальных активов

	Увеличение стоимости непроизводственных активов

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	15000
	15000

	Поступление финансовых активов, всего

	из них:

	Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных форм участия в капитале

	Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале

	Справочно:

	Объем публичных обязательств, всего
	Х

Директор Учреждения (Подразделения)          _____________   ______________________
    (подпись)          (расшифровка подписи)
Главный бухгалтер Учреждения (Подразделения) _____________   __________________
[bookmark: bookmark0]                                                                                          (подпись)       (расшифровка подписи)
М.П.
Исполнитель в Учреждении (Подразделении)       _____________    ___________________________
[bookmark: bookmark1](подпись)             (расшифровка подписи)
дата «_____»   __________20      г.
Согласовано:
Начальник финансового управления Администрации муниципального образования
[bookmark: bookmark2]                                                                              ______________   _______________________
                                                                                       (подпись)      (расшифровка подписи)
дата «	» ____________20      г.